
Komentář   vyhodnocovatele   PDM   2018 

Do letošního PDM přišlo celkem 32 logů, z toho 15 od nesoutěžících stanic a z OM pro kontrolu a 
jeden deník omylem předaný z „dospělého“ PD. 
 
Soutěžních logů bylo 17, z toho: 
144 MHz : 14 MULTI-N 
432 MHz :  3 MULTI-N 
 
a dále 15 deníků pro kontrolu, z toho  6 z OM. 
Soutěžních deníků tedy bylo méně než v roce 2017 (15 + 7). 
 
Vzhledem k opakujícím se chybám v denících soutěžních stanic můžeme použít téměř stejný 
komentář, jako v loňském roce: 
 
1. 
"Vstupní kontrola" opět odhalila nedostatky a nejasnosti v uvádění data narození mladých operátorů 
a zapsání operátorů, kteří prováděli dozor (podmínky závodu - bod 7). Tyto nedostatky se nám 
podařilo vyřešit přes maily. 
 
2. 
Název deníku je přesně definován (Všeobecné podmínky závodů na VKV – bod 19). „Tvořivost“ 
odesílatelů deníků je téměř bezbřehá. Škoda že logy nelze posílat přes „robota“ který by tuto 
tvořivost eliminoval. 
 
3. 
Větší pozornost by tedy odpovědní operátoři měli věnovat podmínkám závodu. Pak by se nestalo že 
log jedné stanice musel být použit pouze pro kontrolu, protože byly porušeny podmínky závodu. 
 
4. 
Při striktním použití pravidel závodu by tedy ve vyhodnocení zůstaly 3 stanice! 
 
5. 
Již obligátně navrhujeme vzhledem k mnohaleté neúčasti stanic v kat. MULTI-A  a SINGLE-A zvážit 
zrušení těchto kategorií. 
 
Jako každý rok plánujeme předání diplomů stanicím na prvním až třetím místě v každé kategorii na 
VKV schůzce v Holicích.  
 
Za vyhodnocovatele OK1KUO 
 
OK1VOF 
 

V Ústí nad Orlicí 2.8.2018 


